



## CLARIFICATION NO. 1

**INTERNAL GSA REFERENCE: WF 238463**

### **Related to GSA/GRANT/06/2017 – "EGNOS Adoption in Aviation"**

**Question no. 1:** With regards to LPV introduction on a specific aircraft, would this become eligible for funding knowing that the exposure in Europe might be limited to a maximum of 2-6 aircrafts?

**Answer:** The introduction of LPV to an aircraft model which is limited to a maximum of 2-6 aircrafts in Europe is eligible under this call.

**Question no. 2:** As per provisions under section 12 (Financial provisions), only one grant from the European Union budget can be financed. If correctly understood, if a project has been awarded a grant with another agency, the same project cannot apply to the GSA call. If another project hasn't got an European grant yet, but is under the applicant procedure and results will not be available until summer, could we still participate to the call grant for the same project (not awarded yet)?

**Answer:** According to the General principle of the non-cumulative award provided in section 12.1 of the call for proposal, *"in no circumstances shall the same costs be financed twice by the European Union budget. Applicants have to inform the GSA immediately of any multiple applications and multiple grants relating to the same action. The applicants shall inform about sources and amounts of EU funding received or applied for the same action or for part of the action. Applicants shall indicate if they receive EU funding for their functioning during the financial year in which the action takes place."* The proposal already submitted in another call (and not awarded yet) can also be submitted under this call provided that: i) it is declared at the submission stage that the proposal has been also submitted in another call, ii) the applicant will share the results with the GSA if the project is awarded under the other call.

**End of Document**